[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 марта 2019 г. № 86
О внесении изменений в Административные регламенты
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2010 г.  № 210-ФЗ                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципальных нормативных правовых актов, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»   от  25 июня 2012  № 378 (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. В абзаце 4  пункта 5.1. Регламента слова «Федерального закона» заменить словами  «Федерального закона от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон)»;
1.2.  В пункт 5.2.4. Регламента добавить абзац 2 со следующим содержанием:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.»;
1.3. Пункт 5.2.5. Регламента исключить;

1.4. В абзаце 1 пункта 5.5. Регламента слова «орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает» заменить словом «принимается».

2. Внести в Административный регламент   предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»   от  25 июня 2012  № 378 (далее - Регламент), следующие изменения:
2.1. В абзаце 4  пункта 5.1. Регламента слова «Федерального закона» заменить словами  «Федерального закона от 27 июня 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Федеральный закон)»;
2.2.  В пункт 5.2.4. Регламента добавить абзац 2 со следующим содержанием:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.»;
2.3. Пункт 5.2.5. Регламента исключить;

2.4. В абзаце 1 пункта 5.5. Регламента слова «орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает» заменить словом «принимается».

3. Отменить постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 29 января 2019 г. № 26 «О внесении изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг».

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  в установленном порядке и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  Таныгину Т.А.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный  район»

                  В. Блинов